
Ministero 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE – Ufficio III 

IL DIRETTORE CENTRALE

VISTO il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, recante l’ordinamento del personale
del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco a norma dell’art. 2 della legge 30 settembre 2004, n.
252 concernente la “Delega al Governo per la disciplina in materia del rapporto d’impiego del
personale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco”;

VISTO il decreto legislativo 6 ottobre 2018, n. 127 che ha recato, tra l’altro, disposizioni
integrative  e  correttive  al  decreto  legislativo 13  ottobre  2005,  n.  217,  introducendo norme  e
modalità per l’inquadramento del personale in servizio, alla data del 01/01/2018, nei ruoli del
C.N.VV.F. , nella diversa articolazione di ruoli e qualifica;

VISTO in particolare l’art 243 del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 e successive
modificazioni ed integrazioni, in base al quale gli scrutini di promozione del personale del Corpo
Nazionale VV.F. sono effettuati dal Consiglio di Amministrazione di cui all’art. 146 del Decreto
del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e successive modificazioni, sulla base dei
criteri  di  massima approvati  dal  consiglio  medesimo.  I  criteri  si  applicano  per  un  triennio  a
decorrere dal 1° gennaio dell’anno successivo alla data del consiglio in cui sono stati approvati; 

VISTO l’elenco del personale appartenente ai ruoli tecnico-professionali direttivi e non
direttivi,  così  come  fornito  dall’ufficio  matricola  con  nota  n.  55885  del  09.11.2020,  che  ha
maturato il diritto alla promozione a ruolo aperto al 31.12.2019;

VISTO l’art. 72 del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 e ss.mm. ed ii, il quale
dispone che la promozione alla qualifica di operatore esperto è conferita a ruolo aperto, secondo
l’ordine di ruolo, a coloro che, alla data dello scrutinio, abbiano maturato otto anni di effettivo
servizio nella qualifica di operatore e che, nel triennio precedente lo scrutinio medesimo, non
abbiano riportato una sanzione disciplinare pari o più grave della sanzione pecuniaria; 

VISTO l’art. 74 del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 e ss.mm. ed ii, il quale
dispone che la promozione alla qualifica di assistente è conferita a ruolo aperto, secondo l’ordine
di ruolo, a coloro che,  alla data dello scrutinio, abbiano maturato quattordici anni di effettivo
servizio nella qualifica di operatore esperto e che, nel triennio precedente lo scrutinio medesimo,
non abbiano riportato una sanzione disciplinare pari o più grave della sanzione pecuniaria; 

VISTO l’art. 84 del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 e ss.mm. ed ii, il quale
dispone che la promozione alla qualifica di ispettore logistico-gestionale esperto è conferita a
ruolo  aperto,  secondo l’ordine  di  ruolo,  agli  ispettori  logistico-gestionali  che,  alla  data  dello
scrutinio, abbiano maturato sette anni di effettivo servizio nella qualifica, compreso il periodo di
frequenza del corso di formazione e del tirocinio di cui all’art.80 e del corso di formazione di cui
all’art.  82,  e  che,  nel  triennio  precedente  lo  scrutinio  medesimo,  non  abbiano  riportato  una

 
- 1 -

dipvvf.DCRISUM.REGISTRO DECRETI.R.0000268.10-02-2021



Ministero 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE – Ufficio III 

sanzione disciplinare pari  o più grave della sanzione pecuniaria  e una valutazione inferiore a
sufficiente, secondo le modalità stabilite dall’art. 134;  

VISTO l’art. 13 octies, comma 10, del decreto legislativo n. 97/2017, introdotto dall’art. 8
del decreto legislativo 127/18, il quale dispone che la promozione alle qualifiche di  direttore
speciale  logistico-gestionale  e  di  direttore  speciale  informatico è  conferita  a  ruolo  aperto
secondo l’ordine di ruolo, rispettivamente ai vice direttori speciali logistico-gestionali e ai vice
direttori speciali informatici che abbiano maturato due anni di effettivo servizio nella qualifica e
che, nel triennio precedente,  non abbiano riportato una sanzione disciplinare pari o più grave
della sanzione pecuniaria;

VISTO l’art. 158 del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 e ss.mm.ed ii., il quale
dispone che la promozione alla qualifica di  direttore logistico-gestionale è  conferita  a ruolo
aperto, secondo l’ordine di ruolo, ai vice direttori logistico-gestionali che abbiano maturato due
anni di effettivo servizio nella qualifica e che non siano incorsi in alcuna delle cause di esclusione
di cui all’art. 203, comma 3;  

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione in data 02 aprile 2020
con il quale è stato approvato il rinnovo dei criteri per le promozioni a ruolo aperto per il triennio
2018-2020;

VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione che, nella seduta del 21 gennaio 2021
ha, tra l’altro, deliberato le promozioni a ruolo aperto, secondo l’ordine di ruolo, per il personale
direttivo  e  non  direttivo  appartenente  ai  ruoli  tecnico-professionali  che  presentano  i  suddetti
prescritti requisiti alla data del 31/12/2019;

VISTO il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  recante  norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

DECRETA 
                                                                          
 

Art. 1

Ai  sensi  dell’art.  72,  del  predetto  decreto  legislativo  n.  217/2005  e  ss.mm.ed  ii,  il
personale sottoelencato, appartenente al ruolo degli Operatori e degli Assistenti, è promosso a
ruolo aperto dalla qualifica di Operatore alla qualifica superiore di  Operatore Esperto, con la
decorrenza a fianco di ciascuno indicata:

 
- 2 -



Ministero 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE – Ufficio III 

P
ro

g
r

COGNOME NOME
DATA

NASCITA
DECORRENZA

NUOVA QUALIFICA

1 Santarelli Vincenzina 13/02/1964 01/09/2019
2 Contaldi Patrizia 06/09/1958 01/09/2019
3 D'Aponte Concetta 06/08/1991 17/10/2019
4 De Martino Assunta 14/08/1980 17/10/2019
5 Bernardinello Manuela 22/03/1973 12/12/2019
6 Pisciotta Davide 13/01/1992 27/12/2019
7 Grignoglio Giovanni 10/09/1966 30/12/2019

Art.2

Ai  sensi  dell’art.  74,  del  predetto  decreto  legislativo  n.  217/2005  e  ss.mm.ed  ii,  il
personale sottoelencato, appartenente al ruolo degli Operatori e degli Assistenti, è promosso a
ruolo aperto dalla qualifica di Operatore Esperto alla qualifica superiore di Assistente, con  la
decorrenza a fianco di ciascuno indicata:

P
ro

g
r

COGNOME NOME
DATA

NASCITA
DECORRENZA

NUOVA QUALIFICA

1 Assanti Antonietta 07/09/1967 19/01/2019
2 Pisani Fabio 16/11/1971 25/01/2019
3 Sanguin Antonella 27/04/1962 06/02/2019
4 Labruna Mario 19/02/1965 21/02/2019
5 D'Onofrio Teresa 05/04/1968 21/03/2019
6 Mazzoni Massimiliano 19/02/1967 23/03/2019
7 Tomasi Valentina 06/04/1978 01/04/2019
8 De Giorgio Luigi 04/07/1969 08/04/2019
9 Caricari Romina 23/02/1971 10/04/2019

10 Caricari Antonella 13/06/1974 10/04/2019
11 Caricari Daniela 31/08/1975 10/04/2019
12 D'Aponte Agostino 18/07/1974 14/04/2019
13 D'Aponte Enzo 30/08/1976 14/04/2019
14 Acciaio Antonella 03/02/1968 04/05/2019
15 Panzeri Franco 27/01/1960 09/05/2019
16 Abbate Salvatore 19/05/1960 09/05/2019
17 Zaulovic Manuel 14/01/1975 09/05/2019
18 Artizzu Valerio 28/09/1963 09/05/2019

 
- 3 -



Ministero 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE – Ufficio III 

19 Campus Giuliano 28/12/1954 09/05/2019
20 Savoia Alessandro 30/09/1970 09/05/2019
21 Camilletti Carlo 03/11/1960 09/05/2019
22 Bantinesu Giovanni 12/07/1975 09/05/2019
23 Rosolini Giovanbattista 01/12/1964 09/05/2019
24 D'Andrea Giacomo 03/03/1963 09/05/2019
25 Gavina Mauro 13/02/1963 09/05/2019
26 Cicchetti Claudio 30/01/1960 09/05/2019
27 Lombardo Mario 22/07/1959 09/05/2019
28 Fiumano' Giuseppe 21/03/1973 09/05/2019
29 Amore Gian Luca 10/03/1975 09/05/2019
30 Ferraro Antonio 02/01/1956 09/05/2019
31 Mancin Angelo 31/07/1959 09/05/2019
32 Bigioni Alessandro 04/04/1966 09/05/2019
33 Di Sturco Claudio 02/08/1956 09/05/2019
34 Bilello Pietro 02/09/1958 09/05/2019
35 Spinello Giuseppe 11/09/1971 09/05/2019
36 Masia Efisio 17/10/1953 09/05/2019
37 Lak Nasser 25/07/1956 09/05/2019
38 Paradiso Stefano 15/07/1969 09/05/2019
39 Del Puppo Noris 28/12/1962 09/05/2019
40 Giacomini Angela Pina 13/08/1962 09/05/2019
41 Spacca Cristina 23/04/1962 09/05/2019
42 Pozzi Sandro 30/09/1960 09/05/2019
43 Maggisano Mario 26/03/1957 09/05/2019
44 Fianchini Carlo 19/04/1955 09/05/2019
45 Fazio Felice 29/08/1973 09/05/2019
46 Ercolano Francesco 26/07/1968 09/05/2019
47 Baghini Roberto 02/11/1971 09/05/2019
48 Di Pierro Italo Franco 05/02/1957 09/05/2019
49 Brusco Giovanni 15/06/1975 09/05/2019
50 Diamanti Ivano 08/04/1963 09/05/2019
51 Pentene' Fabrizio 25/11/1975 09/05/2019
52 Bastianini Stefano 26/12/1976 09/05/2019
53 Guarna Stefano 30/10/1973 09/05/2019
54 Albensi Bruno 14/09/1957 09/05/2019
55 Conti Renato 04/02/1964 09/05/2019
56 Frezza Roberto 19/09/1968 09/05/2019
57 Violano Antonio 04/10/1953 09/05/2019
58 Campagna Massimiliano 24/04/1976 09/05/2019
59 Cerino Nicola 28/03/1959 09/05/2019

 
- 4 -



Ministero 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE – Ufficio III 

60 Recchia Andrea 05/10/1972 09/05/2019
61 Marcoaldi Manolo 29/07/1973 09/05/2019
62 Bosco Salvatore 05/09/1964 09/05/2019
63 Colaiacomo Marco 17/07/1964 09/05/2019
64 Eramo Luciano 13/12/1963 09/05/2019
65 Battaglia Vincenzo 01/08/1962 09/05/2019
66 Costanzo Michele 30/08/1956 09/05/2019
67 Divizia Bruno 18/10/1963 09/05/2019
68 Gavillucci Costantino 18/06/1957 09/05/2019
69 Gambone Stefano 23/09/1966 09/05/2019
70 Esposito Alessandro 09/11/1977 09/05/2019
71 Vitiello Nicola 16/01/1964 09/05/2019
72 Di Giorgio Giliberto 02/08/1962 09/05/2019
73 Tonelli Sergio 21/07/1964 09/05/2019
74 Celli Roberto 21/06/1969 09/05/2019
75 Brancaleoni Mauro 22/03/1977 09/05/2019
76 Palama' Antonio Luigi 24/07/1969 09/05/2019
77 Centra Antonio 01/06/1960 09/05/2019
78 Paiella Claudio 22/12/1958 09/05/2019
79 Righi Giuseppe 21/05/1954 09/05/2019
80 Pelaggi Domenico 27/03/1955 09/05/2019
81 Rocchi Romano 14/03/1967 09/05/2019
82 De Angelis Marco 02/03/1963 09/05/2019
83 Di Palma Vincenzo 05/01/1974 09/05/2019
84 Di Lillo Gianfranco 13/01/1969 09/05/2019
85 Gatto Luigi 31/07/1957 09/05/2019
86 Abbrescia Vincenzo 23/06/1973 09/05/2019
87 Cristofaro Mario 24/03/1957 09/05/2019
88 Puccio Antonio 18/08/1969 09/05/2019
89 Evangelisti Marcello 23/07/1955 09/05/2019
90 Saladini Antonio 25/08/1977 09/05/2019
91 Milano Giovanni 04/08/1980 09/05/2019
92 Laccertosa Federico 08/08/1969 09/05/2019
93 Catese Mauro 27/12/1963 09/05/2019
94 De Angelis Biagio 14/12/1962 09/05/2019
95 Alfonsi Roberto 13/05/1957 09/05/2019
96 Rollo Andrea 08/06/1967 09/05/2019
97 D'Addabbo Paolo 02/10/1970 09/05/2019
98 Mastrigli Massimo 21/11/1966 09/05/2019
99 Pau Giovannino 25/06/1960 09/05/2019

100 La Spisa Pietro 15/08/1962 09/05/2019

 
- 5 -



Ministero 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE – Ufficio III 

101 Martinelli Giacoma 26/03/1960 09/05/2019
102 Ricasoli Augusto Eugenio 26/02/1961 09/05/2019
103 Crostelli Mauro 04/12/1957 09/05/2019
104 Italiano Domenica 06/12/1974 09/05/2019
105 Rinaldi Gianpiero 08/05/1977 09/05/2019
106 Conte Maria Assunta 12/09/1955 09/05/2019
107 Tralli Giuseppe 19/03/1969 04/06/2019
108 Pensa Maria Carmela 29/07/1957 11/06/2019
109 Vettorello Emanuela 12/08/1955 20/06/2019
110 Calzone Luciano 03/01/1985 04/07/2019
111 Simone Massimiliano 25/11/1971 20/07/2019
112 Cimarelli Daniele 17/06/1981 09/08/2019
113 Tilotta Nicolo' 06/09/1972 10/08/2019
114 Fabri Andrea 06/04/1975 10/09/2019
115 Gaudiano Giuseppe 10/03/1963 21/11/2019
116 Taverna Michele 23/03/1971 15/12/2019
117 Serni Marco 19/11/1974 29/12/2019
118 Sebastiani Massimo 09/05/1956 09/05/2019
119 Brancato Francesco 30/08/1958 09/05/2019
120 Favale Giuseppina 14/11/1955 09/05/2019
121 Zagaglia Sauro 07/07/1958 09/05/2019
122 Fortunato Vincenzo 10/02/1958 09/05/2019
123 Maggisano Romano 04/11/1955 09/05/2019
124 Vespe Erminio 03/09/1952 09/05/2019
125 Pontiero Mario 03/09/1952 09/05/2019

Art. 3

Ai  sensi  dell’art.  84,  del  predetto  decreto  legislativo  n.  217/2005  e  ss.mm.ed  ii,  il
personale sottoelencato, appartenente al ruolo degli Ispettori Logistico-Gestionali, è promosso a
ruolo aperto dalla qualifica di Ispettore Logistico-Gestionale alla qualifica superiore di Ispettore
Logistico-Gestionale Esperto, con la decorrenza a fianco di ciascuno indicata:

P
ro

g
r.

COGNOME NOME
DATA

NASCITA
DECORRENZA

NUOVA QUALIFICA

1 Vasello Davide 28/11/1982 30/01/2019
2 Allegrucci Loris 26/10/1978 01/02/2019
3 Pansanella Raul 02/05/1967 01/02/2019
4 Cerroni Antonella 21/01/1976 23/05/2019
5 Torrisi Angela 09/09/1967 10/09/2019

 
- 6 -



Ministero 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE – Ufficio III 

6 Buran Nensi 06/09/1980 10/09/2019
7 Palumbo Antonio Gaetano 30/06/1979 10/09/2019
8 Bonaccorso Sara 03/12/1978 10/09/2019

Art. 4

Ai sensi dell’art.13 octies, comma 10, del decreto legislativo n. 97/2017, introdotto dall’art. 8 del
decreto legislativo 127/18, il personale sottoelencato, appartenente al ruolo ad esaurimento dei
direttivi  speciali  del personale tecnico-professionale che espleta funzioni logistico-gestionali  è
promosso a ruolo aperto dalla qualifica di vice direttore speciale logistico-gestionale alla qualifica
superiore  di  direttore  speciale  logistico-gestionale,  con  la  decorrenza  a  fianco  di  ciascuno
indicata:

P
ro

g
r

COGNOME NOME
DATA

NASCITA

DECORRENZA
NUOVA

QUALIFICA

1 Landi Simone 29/08/1977 01/02/2019
2 Catenazzi Stefano 01/07/1962 22/03/2019
3 Anelli Sandro 21/03/1963 01/01/2020
4 Cinci Leonardo 22/10/1963 01/01/2020
5 D'Angelo Giovanni 11/12/1963 01/01/2020
6 Mallardo Enrica 26/02/1954 01/01/2020
7 Sacconi Alessandra 27/06/1964 01/01/2020
8 Barbarulo Matteo 06/05/1957 01/01/2020
9 Ambrosino Luigi 09/04/1957 01/01/2020
10 Giovannetti Emiliana 04/08/1955 01/01/2020
11 Mazzuoccolo Domenico 08/05/1958 01/01/2020
12 Di Giamberardino Lina 26/09/1964 01/01/2020

13 Randazzo Giovanna 04/04/1957 01/01/2020

14 Di Giammatteo Paola 02/01/1958 01/01/2020

15 Panaccione Nadia 15/04/1955 01/01/2020

16 Colantuono Maria 03/03/1959 01/01/2020

17 Nuzzi Maria Luigina 08/11/1954 01/01/2020

18 Destro Carmela 13/07/1953 01/01/2020

19 Toccafondi Tiziana 18/06/1953 01/01/2020

20 Giancarlo Franco 18/08/1957 01/01/2020

 
- 7 -



Ministero 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE – Ufficio III 

Art. 5

Ai sensi dell’art. 13 octies, comma 10, del decreto legislativo n. 97/2017, introdotto dall’art. 8 del
decreto  legislativo  127/18,  il  sig.  Celia  Otello,  nato  il  01/06/1955  appartenente  al  ruolo  ad
esaurimento  dei  direttivi  speciali  del  personale  tecnico-professionale  che  espleta  funzioni
informatiche è promosso a ruolo aperto dalla qualifica di vice direttore speciale informatico alla
qualifica superiore di direttore speciale informatico a decorrere dal 01/01/2020;

Art. 6

Ai sensi dell’art.  158 del predetto decreto legislativo n.  217/2005 e ss.mm.ed ii,  il  personale
sottoelencato, appartenente al ruolo dei Direttivi Logistico-Gestionali, è promosso a ruolo aperto
dalla qualifica di vice direttore logistico-gestionale alla qualifica superiore di direttore logistico-
gestionale, con la decorrenza a fianco di ciascuno indicata:

P
ro

g
r.

COGNOME NOME
DATA

NASCITA

DECORRENZA
NUOVA

QUALIFICA
1 Lorini Roberta 06/01/1986 18/12/2019
2 Vinciguerra Eleonora 03/11/1987 18/12/2019
3 Bellavia Giuseppe 12/03/1983 18/12/2019
4 Ilardo Flavia Concetta Maria 25/01/1986 18/12/2019
5 Paparella Michele 25/06/1975 18/12/2019
6 Nicolosi Mila 24/09/1987 18/12/2019
7 Buonajuto Luca 06/10/1982 18/12/2019
8 Gilante Christiana 02/04/1986 18/12/2019
9 Bruno Serena Giusy 19/07/1984 18/12/2019

10 Grifagni Enrica 26/02/1986 18/12/2019
11 Guarcello Chiara 20/10/1989 18/12/2019
12 Pennisi Valentina 19/10/1981 18/12/2019
13 Genoese Federica 07/05/1983 18/12/2019
14 Pagnutti Giordana 01/11/1986 18/12/2019
15 Mazzafera Teresa Giusy 14/09/1987 18/12/2019
16 Cimminiello Dario 25/01/1984 18/12/2019

 
- 8 -



Ministero 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE – Ufficio III 

17 Bruno Morena 19/04/1986 18/12/2019
18 Loredan Olivia 03/12/1983 18/12/2019
19 Marella Angela 13/04/1976 18/12/2019
20 Liotta Lara 12/09/1979 18/12/2019
21 Corigliano Anna Sofia 14/11/1989 18/12/2019
22 Giacchi Ilenia 05/05/1983 18/12/2019
23 Pontari Francesco 17/04/1974 18/12/2019
24 De Filippis Rita 29/10/1975 18/12/2019
25 Posa Luigi 17/12/1972 18/12/2019
26 Cardile Caterina 27/01/1986 18/12/2019
27 Falsetta Marina 09/06/1983 18/12/2019
28 Gaudio Angelo 24/01/1989 18/12/2019
29 Santavicca Maria Teresa 15/10/1975 18/12/2019
30 Sapone Stefano 26/03/1984 18/12/2019
31 Malatino Gina 27/11/1978 18/12/2019
32 Ferraro Lucia 18/07/1983 18/12/2019
33 Zennaro Elena 17/11/1973 18/12/2019
34 Marra Roberta 02/01/1986 18/12/2019
35 Di Salvo Alessandra 23/05/1985 18/12/2019
36 Rella Michele 11/04/1986 18/12/2019
37 Egidi Silvia 08/01/1981 18/12/2019
38 Giovinazzi Luana 18/02/1985 18/12/2019
39 Riezzo Maria Luisa 19/11/1982 18/12/2019
40 Daneluz Elisabetta 05/06/1981 18/12/2019
41 Vesco Ezio 26/11/1986 18/12/2019
42 Ranieri Marianna 09/05/1984 18/12/2019
43 Calabro' Emanuela 07/08/1986 18/12/2019
44 Salvadori Francesco 01/10/1982 18/12/2019
45 Tozzi Francesco 22/04/1986 18/12/2019
46 De Donato Daniele 05/06/1982 18/12/2019
47 De Rosa Ida 07/09/1986 18/12/2019
48 Schiavoni Davide 06/05/1978 18/12/2019
49 Nunziata Carmen 02/03/1984 18/12/2019
50 Sanfilippo Davide 25/08/1987 18/12/2019
51 Sbicego Martina 10/06/1982 18/12/2019

 
- 9 -



Ministero 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE – Ufficio III 

Il  presente  provvedimento  sarà  inoltrato  per  il  visto  all’Ufficio  Centrale  per  il
Bilancio  presso  il  Ministero  dell’Interno  nonchè  alla  Direzione  Centrale  per  le  Risorse
Finanziarie ed all’Ufficio Matricola per il seguito di competenza.

IL DIRETTORE CENTRALE   
        Pellos

   (Documento sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D. Lgs. 85/2005, art. 21 ss.)

AI  SENSI  DELL’ART.  3  DELLA  LEGGE  7  AGOSTO  1990  N.  241  E  SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI,  SI  INDICANO  DI  SEGUITO  I  POSSIBILI  MEZZI  DI  TUTELA
UTILIZZABILI QUALORA NE RICORRANO I MOTIVI:
RICORSO GIURISDIZIONALE AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE
ENTRO  60  GIORNI  DALLA  NOTIFICAZIONE  DEL  PRESENTE  ATTO  OPPURE
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO 120
GIORNI DALLA NOTIFICAZIONE DEL PRESENTE ATTO.

ILGE Picariello 

 
- 10 


